3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕХСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.03.2015                                                                                                          № 11

с. Всехсвятское
Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесения в них изменений
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация  Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесения в них изменений, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Всехсвятского

сельского поселения                                                                      Г.Г. Шихова
Разослать: отдел архитектуры и градостроительства, регистр муниципальных правовых актов.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Всехсвятского сельского поселения
№ 11 от 06.03.2015

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования  Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесения в них изменений

1. Местные нормативы градостроительного проектирования Всехсвятского  сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесенные в них изменения утверждаются Всехсвятской сельской Думой с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения поселения;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития поселения;

3) предложений заинтересованных лиц.

2. Предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения поселения и предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения утверждаются в отношении одного или нескольких видов объектов местного значения поселения.

3. Проект местных нормативов градостроительного проектирования  Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района подлежит размещению опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru не менее чем за два месяца до их утверждения.

4. По истечении срока, указанного в части 3 настоящей статьи, но не позднее 30 дней со дня истечения этого срока администрация Всехсвятского сельского поселения направляет в Всехсвятскую сельскую Думу одно из следующих предложений:

1) утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области;

2) отклонить представленный проект местных нормативов градостроительного проектирования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и направить его на доработку с указанием причин отклонения.

5. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

7. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования поселения осуществляется в порядке, определенном настоящей статьей.

8. В целях обеспечения систематизации нормативов градостроительного проектирования администрация Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области представляет в департамент строительства и архитектуры Кировской области в документальном и электронном виде муниципальные правовые акты об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования поселения, о внесении изменений в них в течение 30 дней со дня принятия соответствующих муниципальных правовых актов.